МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    Р Е Ш Е Н И Е

17.07.2024                                      г.  Минусинск                                    №  409 - рс

О согласовании кандидатуры представителя Уполномоченного по правам

человека в Муниципальном образовании Минусинский район

 В целях обеспечения дополнительных гарантий государственной

защиты прав, свобод и законных интересов человека и гражданина на

территории Минусинского района, в соответствии со ст. 28 Уставного Закона

Красноярского края от 16.06.2016 № 10-4679 «Об Уполномоченном по правам

человека в Красноярском крае», руководствуясь ст. 21, 25 Устава

Минусинского района Красноярского края, Минусинский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать кандидатуру Галицкой Гульнары Исхаковны на

осуществление полномочий представителя Уполномоченного по правам

человека в Муниципальном образовании Минусинский район.

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам социальной политике (Вайтехович Е.Н.).

        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Власть труда», на сайте

администрации Минусинского района в сети Интернет в разделе «Структура

самоуправления», подраздел «Минусинский районный Совет депутатов -

НПА».

Председатель Совета                            О. В. Рождествова